



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6
Bid Fax: (780) 497-3510

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6

Title - Sujet Structural Slab Repair Lethbridge	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP922-171474/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client CFIA EP922-171474	Date 2016-10-27
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWU-909-10877	
File No. - N° de dossier PWU-6-39172 (909)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-11-07	
Time Zone Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Mayhew (RPC), Sylvia	Buyer Id - Id de l'acheteur pwu909
Telephone No. - N° de téléphone (780) 497-3645 ()	FAX No. - N° de FAX (780) 497-3510
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Public Works and Government Services Canada on behalf of Canadian Food Inspection Agency, Lethbridge, AB	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

R.082260.001 CFIA Lethbridge - GSB Slab Repair Project
PWGSC Response to Bidder's Questions Date: Oct 27, 2016

1. Is there a maximum tolerance which is acceptable for slab settlement?

Answer: 1 mm

2. What will the holdback amount be for monitoring the slab as per addendum 1?

Answer: Holdback is considered work to be completed after substantial completion; the amount of holdback is determined as per section GC1.1.4

3. Can we be provided with the existing geotechnical report?

Answer: It is the Design-Builder's responsibility to verify subsoil conditions and complete geotechnical investigation/geotechnical report if needed.

4. Can bid modifications be faxed in?

Answer: Yes. Refer to section IB07 Revisions of Bids in the RFP document for details.

5. Under the submission requirements 3.1 General Requirements it states that the design proposal drawings require elevations and typical wall sections. Is this necessary as only the floor slab is being replaced?

Answer: Design-Builder must ensure the building is not affected during the hydraulic pipe-jacking process or any foundation work. As described in section 1.6 Summary of Work in the Terms of Reference, if any building interior or exterior walls are affected, design-builder will have to repair or rehabilitate affected walls. Bidders must submit a plan to demonstrate their ability to meet this requirement as per section 3.1 in the SREs. In addition, for the permanent access to the crawl space, new exterior walls and stairs/ramps will be required to build a permanent enclosure to replace the existing shed. The proposed enclosure structure for crawl space entry/exit adjoining the existing building must be shown on the bidder's submission with elevation and wall sections and details.

6. Under the submission requirements 3.2.1 Architectural Requirements it states that the design needs to address the window and glazing systems. Is this necessary as they are not affected by this scope of work?

Answer: Design-Builder must ensure the building is not affected during the hydraulic pipe-jacking process or any foundation work. As described in section 1.6 Summary of Work in the Terms of Reference, if any window and glazing systems are affected, design-builder will have to restore the interior and exterior of the building. Bidders must submit a plan to demonstrate their ability to meet this requirement as per section 3.2.1 in the SREs.

END OF AMENDMENT